О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е НАЦИИ

СОВЕТ МШШ Distr-
w w u *• • Ш//ХЕХЯ\Ш GENERAL
Б Е З О П А С Н О С Т И %S§# ЙГ\1Чв

25 March 1968 ORIGINAL: RUSSIAN

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ МОНГОЛИИ ПРИ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 25 МАРТА 1968 ГОДА

НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

По поручению своего правительства имею честь настоящим препрово
дить псслагав Председателя Президиума Великого Народного Хурала Мон
гольской Народной Республики Жамсрангийн Самбу от 23 марта 1968 года,
направленное Его Величеству Королю Иордании Хуссейну в связи с новым
нарушением правящими кругами Израиля решения Совета Безопасности ООН
о прекращении огня на Ближнем Востоке.

Обращая Ваше внимание на это, прошу Вас принять меры к распро
странению настоящего послания в качестве документа Генеральной Ас
самблеи и Совета Безопасности,

Примите, господин Генеральный секретарь, мое глубокое к Вам
уважение.

Жамбалын Банзар
Постоянный Представитель

Монгольской Народной Республики
при ООН

Издано также под условным обозначением А/7078.

68-06981 / ...

s/8501
Russian
Page 2

Его Величеству Хуссейну Ибн Талалу,
Амман.

Ваше Величествоу

Правительство Монгольской Народной Республики и весь монгольский
народ,узнав с глубоким возмущением о новом варварском нападении из
раильской военщины на Иорданию и вопиющее нарушение решения Совета
Безопасности ООН о прекращении огня на Ближнем Востоке, выражают ре
шительное осуждение новых преступных действий правящих кругов Израи
ля и их империалистических покровителей как наглый вызов народам араб
ских стран, леем миролюбивым силам.

По поручению нашего правительства выражаю искреннюю солидарность
монгольского народа с иорданским народом, а также чувства его глубо
кой симпатии к тем, кто пострадал от новой агрессии.

Пользуясь этим случаем,заверяю Вас в том, что монгольский народ
и его правительство как и раньше будут последовательно поддерживать
справедливую борьбу арабских народов в защиту своей свободы и незави
симости, за восстановление мира и достижение политического урегулиро
вания на Ближнем Востоке..

Правительство МНР решительно требует от правящих кругов Израиля
немедленно прекратить новую агрессию и беспрекословно выполнить поло
жения резолюции Совета Безопасности ООН от 22 ноября 1967 года.

Выражаю уверенность в том, что борьба народов Иордании и других
арабских стран против империализма и агрессии увенчается успехом и
послужит важным вкладом в общее дело сохранения мира во всем мире.

Примите, Ваше Величество, мое весьма высокое к Вам уважение.

Жамсрангийн Самбу
Председатель Президиума Великого
Народного Хурала Монгольской

Народной Республики
Улан-Батор, 23 марта 1968 года.